[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  24 июля 2023 года

	 № 22/111-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва выдвинутых  избирательным объединением «Ровеньское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на  выборах депутатов по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бруевой Татьяны Николаевны, Верченко Веры Ивановны, Верченко Олега Николаевича, Злобиной Анны Вячеславны, Новичковой Ирины Сергеевны, Омелаева Никиты Александровича, Приколота Марины Витальевны, Шаповаловой Ирины Петровны, Шаповаловой Оксаны Валерьевны, Шевченко Светланы Николаевны кандидатами в депутаты земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

– порядок выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»«    кандидатов в депутаты земского  собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу, и документы, представленные для регистрации Бруевой Татьяны Николаевны, Верченко Веры Ивановны, Верченко Олега Николаевича, Злобиной Анны Вячеславны, Новичковой Ирины Сергеевны, Омелаева Никиты Александровича, Приколота Марины Витальевны, Шаповаловой Ирины Петровны, Шаповаловой Оксаны Валерьевны, Шевченко Светланы Николаевны кандидатами в депутаты земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу, соответствуют требованиям статей 37,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
– в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения вышеперечисленных кандидатов не осуществлялся;

– в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьей 30,  частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ровеньский район» по Вернесеребрянскому десятимандатному избирательному округу  Ровеньская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатами в депутаты земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу:

1.1. Бруеву Татьяну Николаевну, 11 апреля 1970 года рождения, место рождения –с. Нижняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области,  место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нижняя Серебрянка, образование – среднее профессиональное, Ворошиловградский техникум общественного питания, 1990, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – безработная
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 00 мин.
1.2. Верченко Веру Ивановну, 25 декабря 1979 года рождения, место рождения – село Нижняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области,  место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нижняя Серебрянка, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежский государственный университет», 2004, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ», директор, член Всероссийской политической партии «Единая Россия», секретарь первичного отделения №17 с. Нижняя Серебрянка
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 03 мин.
1.3. Верченко Олега Николаевича, 2 сентября 1985 года рождения, место рождения – с .Верхняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области  ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Нижняя Серебрянка, образование – среднее профессиональное, областное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Ровеньский политехнический техникум», 2015, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий –  безработный
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 06 мин.
1.4. Злобину Анну Вячеславну, 10 декабря 1983 года рождения, место рождения – п. Ровеньки  Ровеньского района Белгородской области, жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Елецкий государственный университет имени И.А. Бунина», 2007, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ», учитель, депутат земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 09 мин.
1.5. Новичкову Ирину Сергеевну, 2 мая 1980 года рождения, место рождения, – с .Верхняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области  место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – среднее профессиональное, Черняховский педагогический колледж Калининградской области, 2000, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Верхнесеребрянский СДК филиал МБУК «Ровеньский ЦКР», художественный руководитель, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 12 мин.
1.6. Омелаева Никиту Александровича, 28 февраля 2000 года рождения, место рождения – п.Ровеньки  Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка, образование – среднее профессиональное, областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Ровеньский политехнический техникум», 2019, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад», сторож (вахтер)
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 15 мин.
1.7. Приколота Марину Витальевну, 3 апреля 1995 года рождения, место рождения –. Верхняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области  , место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка, образование – среднее профессиональное, федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2016, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Верхнесеребрянский центр общей врачебной практики (семейной медицины) ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ», медицинская сестра
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 18 мин.
1.8. Шаповалову Ирину Петровну, 20 мая 1978 года рождения, место рождения – С. Верхняя Серебрянка Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка образование – высшее, Белгородский университет потребительской кооперации, 1999, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. Валуйки газовой службы в п. Ровеньки, оператор электронно–вычислительных и вычислительных машин 4 разряда, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09ч. 21 мин.
1.9. Шаповалову Оксану Валерьевну, – 10 июня 1971 года рождения, место рождения – п. Нефтяник к/с Рохаты Ленинского района  Таджикской ССР, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Верхняя Серебрянка, образование – высшее образование – бакалавриат, федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный национальный исследовательский университет», 2021, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБДОУ «Верхнесеребрянский детский сад», заведующий, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь первичного отделения №16 с. Верхняя Серебрянка
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09ч. 24 мин.
1.10. Шевченко Светлану Николаевну, 10 августа 1984 года рождения, место рождения –с. Н- Серебрянка Ровеньского района Белгородской области , место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – среднее профессиональное, государственное образовательное учреждение здравоохранения «Россошанское медицинское училище», 2004, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ», фельдшер Верхнесеребрянского центра общей врачебной практики (семейной медицины), депутат земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе
Дата регистрации: 24 июля  2023 года. Время регистрации: 09 ч. 27 мин.
2. Выдать зарегистрированным кандидатам, удостоверение о регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу.
3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов депутатов  земского собрания Верхнесеребрянского сельского поселения пятого созыва по Верхнесеребрянскому десятимандатному избирательному округу.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Верхнесеребрянского десятимандатного избирательного округа.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Е.В. Макарову.
              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова